



CONANI

Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia

ACTA DE RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DEL CONANI

En fecha doce (12) del mes de Diciembre del año Dos Mil Diecinueve (2019), siendo las once y treinta horas de la mañana (11:30 am.), se reunieron los Miembros del Comité de Compras y Contrataciones de esta institución, en virtud de lo previsto en el Artículo 26 y sus Párrafos I, II, III y IV de la Ley 340-06 de Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, del 18 de agosto del 2006, y su modificación contenida en la Ley 449-06, del 06 de diciembre del 2006; y de los Artículos 98, 99 y 102 del Decreto 543-12 contentivo del Reglamento de Aplicación de fecha 06 de septiembre del 2012, con la finalidad de decidir sobre la adjudicación en el Procedimiento de Comparación de Precios **CONANI-CCC-CP-2019-0075 "Adquisición de utensilios de cocina y comedor para uso en la oficina principal y diferentes dependencias de la institución"**.

El señor **Marcelino Ramirez** en representación de la máxima autoridad, dejó abierta la sesión, comunicando a los presentes que la reunión había sido convocada para conocer y decidir sobre lo siguiente:

1. Adjudicar y Ordenar a la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones la Notificación de la Adjudicación a los oferentes participantes, conforme al procedimiento de selección establecido.

CONSIDERANDO: Que la propuesta presentada por la empresa **RIVERSAND GROUP, SRL**; cumplen con los requisitos establecidos en la Ficha Técnica en cuanto a la presentación de los documentos solicitados en el Sobre A "Oferta Técnica" y las muestras, tal y como, se establece en el informe de evaluación de los peritos designados, en las actas de apropiación y aprobación del informe de evaluación de las ofertas técnicas y Homologación de las muestras.

CONSIDERANDO: Que la propuesta presentada por la empresa **GRUPO CAMG, SRL**; cumplen con los requisitos establecidos en la Ficha Técnica en cuanto a la presentación de los documentos solicitados en el Sobre A "Oferta Técnica", luego se dio apertura del sobre B, resultando descalificada sin más trámite, ya que el formulario de presentación de la oferta económica (SNCCF.33), estaba a nombre de una empresa distinta a la oferente participante, constituyendo esto un aspecto de naturaleza no subsanable, por lo que no cumple con los requisitos exigidos por la ficha técnica.

CONSIDERANDO: Que la presente Adjudicación, se realizará por ser las más convenientes para los intereses institucionales y del país, teniendo en cuenta varias variables: Calidad, precio e idoneidad del oferente, de acuerdo con las ponderaciones puestas a conocimiento de los oferentes a través de la ficha técnica y como lo establece el Art. 26 y su Párrafo I, de la Ley 340-06, de Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, de fecha dieciocho (18) de agosto del dos mil seis (2006).

Por todo lo anterior el Comité de Compras y Contrataciones resolvió lo siguiente:

PRIMERO: ADJUDICAR, el proceso de Comparación de Precios **CONANI-CCC-CP-2019-0075** a la empresa detallada a continuación:

Handwritten signature in blue ink, possibly reading 'R.A. Jg'.

- RIVERSAND GROUP, SRL:

No. De items	Descripción	Unidad	Cantidad solicitada	Precio Unitario S/lbtis	Precio Unitario C/lbtis	Monto Total
3	Tazón redondo para servir sopa 32.8x10.2cm	Unidad	80	188.35	222.25	17,780.24
6	Platos de porcelanato llano cuadrado con bordes 30.5 cm	Unidad	250	317.5	374.65	93,662.50
7	Platos plásticos seguro para bebe	Unidad	250	188.35	222.25	55,563.25
9	Cucharas mediana en acero inoxidable no.6 para niños de 2 a 12 años.	Unidad	275	80.72	95.25	26,193.64
10	Cucharas de mesa para adultos	Unidad	800	53.81	63.50	50,796.64
11	Agarradores de caldero	Unidad	100	425.13	501.65	50,165.34
15	Vasos plásticos entrenadores para niños /4 onzas, antiderrame, material libre de BPA	Unidad	150	242.16	285.75	42,862.32
16	Vasos de cristal 8 onzas	Unidad	500	53.81	63.50	31,747.90
17	Bandeja plástica de 12.5 x20cm para 8 vasos	Unidad	125	317.5	374.65	46,831.25
32	Cubo plástico para la despensa con su tapa 63x63x65	Unidad	25	850.25	1,003.30	25,082.38

38	Cuchillos para cortar carnes de 35cms, en acero inoxidable	Unidad	25	1,890.00	2,230.20	55,755.00
40	Cuchillos de mesa	Unidad	300	102.25	120.65	36,196.50
42	Envase plástico grande multiuso con su tapa	Unidad	30	855.64	1,009.65	30,289.66
45	Jarra plástica para agua de 2 litros	Unidad	50	269.07	317.50	15,875.13
51	Sartén de freír grande con teflón, buena calidad	Unidad	15	3,121.19	3,683.00	55,245.06
52	Sartén de freír con teflón, 20cm. buena calidad	Unidad	15	1,824.28	2,152.65	32,289.76
56	Greca para café/ capacidad para 12 tazas	Unidad	60	968.64	1,143.00	68,579.71
57	Juego de Tazas para café en porcelanato	Unidad	200	193.73	228.60	45,720.28
58	Biberones con su tetera 8 onzas, plástico resistente a altas temperaturas	Unidad	200	425.13	501.65	100,330.68
68	Colador de aluminio en acero inoxidable doble malla grande	Unidad	15	3,336.44	3,937.00	59,054.99
69	Colador de aluminio de acero inoxidable doble malla mediano	Unidad	20	2,798.31	3,302.00	66,040.12
75	Olla en aluminio con tapa para hervir habichuela capacidad 30 libras	Unidad	15	7,990.00	9,428.00	141,423.00
76	Olla cromada con tapa, capacidad 30 libras	Unidad	2	3,766.95	4,445.00	8,890.00
80	Termo para café de 2.5 litros en acero inoxidable	Unidad	100	3,990.00	4,702.20	470,820.00

81	Espumadera de alambre en acero inoxidable industrial, 36x11.8 cms.	Unidad	6	2,990.00	3,528.20	21,169.20
84	Tenedores en acero inoxidable	Unidad	300	69.96	82.55	24,765.84
87	Copas para agua 350ml	Unidad	400	134.53	158.75	63,498.16
88	Cucharita para café, en acero inoxidable	Unidad	800	60	70.80	56,640.00
89	Manteles de lino (Cubrebandejas)	Unidad	100	425.13	501.65	50,165.34
90	Greca mediana para café 6 tazas	Unidad	50	968.64	1,143.00	57,149.76
92	Vajilla completa de 3 piezas (Cafetera, azucarera y cremera)	Unidad	30	532.75	628.65	18,859.35
Monto total						RD\$ 1,919,442.99

SEGUNDO: DECLARAR, como al efecto **DECLARA** desierto los ítems No. 1,2,,4,5,8,12,13,14,18,19,20, 21,22, 23,24,25,26,27,28,29,30.,31,33,34,35,36,37,39,41,43,44,46,47,48,49,50,53,54,55,59,60,61,62,63,64,65,66,67,70, 71,72, 73, 74,77,78, 79,82,83,85, 86,91

TERCERO: ORDENAR, como al efecto **ORDENA** a la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones, notificar los resultados sobre la Adjudicación a los participantes, conforme al procedimiento y plazo establecido en el Cronograma de Actividades de la Ficha Técnica y solicitar la garantía correspondiente.

CUARTO: ORDENAR como al efecto **ORDENA** a la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones remitir el Acta de Adjudicación a la Oficina de Acceso a la Información (OAI), para fines de su publicación en el Portal de este Consejo.



No habiendo otro punto que presentar, se declaró cerrada la sesión, siendo las 11:50 am del día doce (12) del mes de Diciembre del año 2019, formalizada la presente acta con las firmas de todos los miembros presentes.

Marcelino Ramirez
En representación de la Máxima Autoridad

Aly Q. Peña
Encargada del Dpto. Jurídico

Carlos Fuentes
Director Administrativo y Financiero



Daysi García
Enc. Dpto. de Planificación y Desarrollo.

Rosy Acosta
Oficina de Acceso a la Información, (OAI)